

FEMBOM – 2023.

Protocolo nº 2023017652.

Pregão Presencial nº: 057/2023.

Órgão: Fundo Especial Municipal para o Corpo de Bombeiros.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos, equipamentos e materiais, incluso mão de obra para instalação, para montagem e adequação da área destinada à academia do 10º Batalhão Bombeiro Militar de Catalão (itens fracassados e desertos do Pregão Presencial nº 046/2023).

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: PRO SPORT PLAYGROUNDS E FITNESS LTDA - CNPJ nº 50.065.032/0001-43.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT DUMBEL 12KG A 30KG VULCANIZADO, PEGADA MACIÇA COM BITOLA DE PEGADA 8", 30 MM DE DIAMETRO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 14CM; MATERIAL EM FERRO FUNDIDO NA COR PRETA	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$ 32.600,00	R\$130.400,00
2	FLEXOR / EXTENSOR CONJUGADO SENTADO, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 130 CM; SOLDA MIG PINTURA ELETROSTATICA A PO DE ALTO BRILHO; ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NAUTICO NA COR PRETA	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$22.900,00	R\$91.600,00
3	PUXADA 2 EM 1 COM COMPRIMENTO MINIMO DE 205CM; SOLDA MIG; PINTURA ELETROSTATICA DE ALTO BRILHO NA COR PRETA COM ESTOFAMENTO INJETADO E REVESTIMENTO NAUTICO.	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$23.200,00	R\$92.800,00
4	BANCO EM AÇO DE 0 A 90 GRAUS; SOLDA MIG; PINTURA A PO DE ALTO BRILHO NA COR PRETA; SAPATAS EM BORRACHA VULCANIZADA ADESIVOS DE USO	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$5.880,00	R\$23.520,00
5	APARELHO LEG PRESS 45 GRAUS; COM COMPRIMENTO MINIMO DE 250CM; ANILHEIRO ACLOPADO; TUBO DO GUIA EM AÇO INOX; ESTRUTURA EM AÇO COM CHAPA DE NO MINIMO 3MM;	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$20.500,00	R\$82.000,00



*FEMBOM – 2023.*

	PINTURA A PO DE ALTO BRILHO; SOLDA MIG; ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NAUTICO					
6	KIT PARA CROSSFIT CONTENDO: 10 CORDAS DE PULAR COM MINIMO DE 265 CM NA COR PRETA; CORDA DE SISAL 38MM E 6 METROS DE COMPRIMENTO E CORDA NAVAL 48MM E 12 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$1.967,00	R\$7.868,00
7	KIT 02 BARRAS OLIMPICAS PARA CROSSFIT COM ROLAMENTOS AGULHA E 8 PRESILHAS; COMPRIMENTO MINIMO DE 220CM; DIAMETRO DO EIXO DE MINIMO 28MM, PESANDO UMA 15KG E OUTRA 20KG	UNID	4	FLEX EQUIPMENT	R\$3.779,64	R\$15.118,56
8	BARRA DE MUSCULAÇÃO W EM AÇO MACIÇO, CROMADO TAMANHO DE 120 CM COM RECARTEILHADO NA PEGADA CONFECCIONADA EM AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 28,5 MM	UNID	1	FLEX EQUIPMENT	R\$544,75	R\$544,75
9	PUXADOR PULLEY EM W	UNID	1	FLEX EQUIPMENT	R\$794,50	R\$794,50

**Valor total: R\$ 444.645,81 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos).**

Catalão, 07 de junho de 2023.

**FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS.**

CNPJ nº 03.587.308/0001-73.

**William Alvez Diniz Junior.**

Portaria Municipal nº 507 de 17 de outubro de 2022.